
  

A.N.C.I.U. 
CALENDARIO ATTIVITA’ 2026 

  
 

 

ATTIVITA’ DATA  LOCALITA’                                 REFERENTE 
    
 

3° CALENDARIO FOTOGRAFICO ANCIU 
 

   
Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

 
    

41° CAMPIONATO NAZIONALE DI SCI 
16-25 gennaio 

2026 MOENA (TN) 
Gabriele Clausi  gabriele.clausi@unical.it; 

Paolo Devoli  devolipaolo@gmail.com; 
Matteo Zaffalon matteo.zaffalon@unimib.it 

    

I  MUSEI di FIRENZE 
27 Febbraio – 1° 

marzo 2026 FIRENZE 

 
Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 

Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 
 

    
L’AQUILA 

CAPITALE della CULTURA ITALIANA 
 

DA DEFINIRE L’AQUILA 
Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 

Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 
 

    
 

SUDAFRICA 
 

 
 

16-24 MARZO 2026 

 
 

     SUDAFRICA 

 
                                                       Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 

Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 
 

    
 

ASSEMBLEA ORDINARIA 
 

 
Aprile 2026 

 
CAMERINO 
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2 CALENDARIO ATTIVITA’ 2026 
 

 
CROCIERA NEL MEDITERRANEO 

 

 
30 MARZO –                          

4 APRILE 2026 

   
MEDITERRANEO 

                                                       Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

 
    
 

TOUR DELL’INDOCINA -VIETNAM E CAMBOGIA 
 

 
25 Aprile – 8 

MAGGIO  2026 

 
VIETNAM E 
CAMBOGIA 

                                                       Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

 
    
 

XXV ° CAMPIONATO NAZIONALE DI  
                            PESCA alla TROTA 

 
25 APRILE 2026 

 
ANCONA  

 
Mauro Peccetti mauropeccetti1@gmail.com; 

 
 

    
 

4° CAMPIONATO di   MOUNTAIN BIKE 
                

 
25-26 APRILE 2026 

 
VARESE 

 
                                          Luca Ferrari lucaferrari1@unimi.it 
 

    
 

5° Campionato Nazionale 
di PADEL 

 

 
 

7-10 MAGGIO 2026 

 
 

PISA 

 
Giuseppe Pellegrino giuseppe.pellegrino@unical.it 

                                             Maria Teresa Spano mtspano@uniss.it 
                                        Andrea Borella andrea.borella@unimib.it 

 
    
 

FESTIVAL DEI CORI 
 UNIVERSITARI 

 

 
CAGLIARI 15-17 
MAGGIO 2026 

 
  CAGLIARI 

                                                   Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
                                   Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

    
 

 1° MOTORADUNO 
 

 
22-24 MAGGIO 

 
PISA 

 
                                      Federico Soldani federico.soldani@unipi.it  

    

 
39° CAMPIONATO NAZIONALE DI  

PESCA AL COLPO 
 

5-6 GIUGNO 2026 BOLOGNA 

 
 

Mauro Peccetti  mauropeccetti1@gmail.com; 
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A.N.C.I.U. 
CALENDARIO ATTIVITA’ 2026 

     
 

31° CAMPIONATO NAZIONALE DI  
CALCIO A 5  

(organizza ANCIU) 

 
31 MAGGIO -  

7 GIUGNO 2026 

TORRESERENA 
VILLAGE 

MARINA DI 
GINOSA (TA) 

 
Fabio Sorbello       fabio.sorbello@unict.it; 

   Fabrizio Corildanesi   f.corildanesi@staff.univpm.it;  
Fabio Sartori fabio.sartori@unimib.it; 

 
    

13°   EDIZIONE TORNEO DI SAND VOLLEY  
 

31 MAGGIO -  
7 GIUGNO 2026 

 
TORRESERENA VILLAGE 
MARINA DI GINOSA (TA) 

   Marco Pedemonte  marco.pedemonte@unige.it 
Marco Bardelli   marco.bardelli@unipi.it 

         

6°  EDIZIONE DI TIRO CON L’ARCO 

 
31 MAGGIO -  

7 GIUGNO 2026 

 
TORRESERENA VILLAGE 
MARINA DI GINOSA (TA) 

                      
Antonio Sepe sepant947@libero.it 

 
 

    

6°  EDIZIONE DI CALCIO CAMMINATO 
 

31 MAGGIO  -  
7 GIUGNO 2026 

 
TORRESERENA VILLAGE 
MARINA DI GINOSA  (TA) 

Sandro Borrelli     borrelli@di.unimi.it 

    

LE STRADE DEL VINO 
TERRE DEL SANNIO  

10-12 APRILE 2026  BENEVENTO                         Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

    

XXXXIV Trofeo Nazionale Universitario di Tiro a 
Volo e XVIII Campionato Italiano di Tiro a Volo 

Università e Ricerca  
XXXI° Meeting Nazionale Universitario di Tiro a 

volo e Memorial Tiziano Manetti 

18 – 20 GIUGNO 2026 
 

MILANO 
 

Silvio Impoco           impoco@unifi.it; 
Pietro Saquella         pietro.saquella@unimi.it; 

Giovanni La Malfa     giolama@unict.it; 
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4 CALENDARIO ATTIVITA’ 2026 
 

RAFTING 
 

 
LUGLIO 2026 

 
LAINO BORGO (CS) 

Vincenzo Tarallo 
vincenzo.tarallo@unicampania.it 

    
 

VIENNA, BRATISLAVA E TRENCìN 
                           

 

 
LUGLIO 2026 

                          
                        Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
           Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 

    
 

39° Campionato Nazionale 
di Tennis  

 

26 -30 Agosto 
Settembre 

2026 
COSENZA/RENDE 

Giuseppe Pellegrino giuseppe.pellegrino@unical.it 
                                             Maria Teresa Spano mtspano@uniss.it 
                                        Andrea Borella andrea.borella@unimib.it 

 
    
 

XXXVI° Campionato Nazionale 
di Bocce e XXI Campionato di Bowling  

 

8-13 SETTEMBRE 
2026 PADOVA 

               
                                               Felice Pepe felicepepe54@gmail.com                 
                             Alessandro Morani alessandromorani@tiscali.it 

 
    
 

24° Sfida Nazionale Dragon Boat  
(organizza ANCIU) 

 
 

17-20 SETTEMBRE  
2026 PISA 

                                                       
                                                     Domenico Sepe sepedo@libero.it 

Fabio Ibatici fabio.ibatici@uninsubria.it 
                   Nadja Lonardi nadja.lonardi@unitn.it 

    
 

BELGIO – GRAN TOUR DELLE FIANDRE 
 

1-6 AGOSTO 2026 BELGIO 
                                                  Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
                                      Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 
 

    
 

XXXX° CAMPIONATO NAZIONALE DI CICLISMO 
 

 
12-13 SETTEMBRE 

2026 

 
VICENZA 

  
                                                  Luca Ferrari Luca.ferrari1@unimi.it 
 

    
 

37° CAMPIONATO NAZIONALE DI PODISMO 
 

 
11 OTTOBRE 2026 

 
MILANO 

                   
                                      Enrico Gioffrè   enricoc.gioffre@unica.it 
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A.N.C.I.U. 
CALENDARIO ATTIVITA’ 2026 

 
 

12 ° CAMPIONATO di VOLLEY INDOOR  
 

 
17-18 OTTOBRE 

2026 

 
TORINO 

                           Marco Pedemonte  marco.pedemonte@unige.it 
                                         Marco Bardelli   marco.bardelli@unipi.it 

    

CROCIERA SUL NILO 
28 SETTEMBRE                     

5 OTTOBRE 2026 EGITTO 
                                               Lisa Boggiani lisa.boggiani@unipv.it 
                                     Alessandro Sole alessandro.sole@unical.it 
 

    

5 ° CAMPIONATO DI NUOTO 

 
23-25 OTTOBRE 

2026 
 
 

LIGNANO 
SABBIADORO  

                                 Giovanna Rotella giovanna.rotella@unical.it 
                                  Lorenzo Sartori      lorenzo.sartori@unive.it 
                                   Chiara Caccamo    chiara.caccamo@unipi.it 

    
 

ASSEMBLEA ORDINARIA  
 

NOVEMBRE 2025 REGGIO CALABRIA  

    
 
 

CORSI E CONCORSI  
 

DA DEFINIRE 
 

Corso online di micologia; 
Concorsi Cultura: Poesia, Racconti Brevi, Fotografia; 

II raduno fotografico ANCIU (da definire, Roma o Cosenza o Reggio Calabria); 
Corso di fotografia online; 

Trekking nel Salento; 
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